
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 310 del 24/10/2019 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 310 del 24/10/2019 

PROPOSTA N. 381 del 24/10/2019 

 
OGGETTO: Realizzazione passaggio coperto di collegamento tra la Residenza universitaria B. Croce 

e la mensa in Pescara - Geom. Gianluca Centorame - liquidazione fattura - CIG: 
Z8B2113670 

 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge Regionale 

n. 35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore 

dell’Azienda Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 

23/12/2014 n 190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 

del Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della 

Giunta Regionale n 301/2009;  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 21.11.2018 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 – esame e provvedimenti” 

approvata con delibera di Giunta Regionale n. 406 del 15.07.2019; 

DATO ATTO che, con ordinanza n. 141 del 27.04.2018 è stato affidato l’incarico 

professionale di progettazione dei lavori della costruzione della nuova 

pensilina di collegamento tra la mensa e la residenza universitaria B. Croce in 

Pescara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgvo n.50/2016 e ss.mm.ii., allo 

Studio Tecnico Geom. Gianluca Centorame di Pescara per una spesa 

complessiva di €. 5.355,00 iva esente oltre le spese vive riguardanti i diritti 

tecnici e di segreteria, bolli, ecc..; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 310 del 24/10/2019 

ATTESO che con determina n.277 del 16.08.2018 è stata aggiudicata invia definitiva ed 

efficace la gara per la realizzazione di “Opere edili di straordinaria 

manutenzione necessarie per realizzare il passaggio coperto di collegamento 

tra la mensa e la residenza universitaria di Pescara” in favore della Ditta 

Impresa Di Cintio srl – via Tasso 42 - Pescara per l’importo contrattuale di €. 

38.235,87 Iva inclusa in quanto l’offerta risulta essere quella con il ribasso 

d’asta maggiore ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Leg.vo 50/2016, 

come modificato dal D.lgs. 56/2017; 

 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 307 del 23.10.2019 con la quale si è provveduto ad approvare 

le risultanze dello Stato Finale dei Lavori inviato dal Direttore dei Lavori 

Arch. Antonio Buccella acquisito agli atti aziendali con nota prot. 13380 del 

25.09.2019 così come prescritto all’art. 102 del D. Lgs. n. 50/2016 con la 

precisazione che tutti i lavori sono stati effettuati in tempo utile; 

VISTA l’allegata fattura n. PA-5 del 15.10.2019 di €. 5.580,00 emessa dal Geom. 

Gianluca Centorame a titolo di prestazione professionale e rimborso spese 

vive sostenute acquisita agli atti aziendali con prot. n. 13938  in pari data 

nella quale viene indicato il regime fiscale da applicare ex art.1 commi 54-89 

Legge n. 190/2014 ossia non soggetto iva né erario; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Geometri 

acquisito agli atti aziendali in data 21.03.2019 al prot. n.501; 

DARE ATTO che il numero di CIG richiesto ed assegnato dall’A.N.A.C. per 

l’affidamento del servizio di che trattasi è: Z8B2113670; 

 

DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini che la 

spesa derivante dal presente provvedimento pari a €. 5.580,00 risulta 

impegnata sul cap. 500 denominato ”Fabbricati ad uso amm.vo e 

istituzionale” al Titolo II – Spese in conto capitale – macro aggregato 202 del 

Bilancio di Previsione 2019/2021 dell’Esercizio finanziario 2019 in conto 

residui; 

 

TENUTO CONTO  della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell’Area 

Finanziaria Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla liquidazione della menzionata fattura; 

 

DISPONE 
 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed in 

applicazione della Legge Regionale n. 91/94 e successive modifiche; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 310 del 24/10/2019 

 

1. la spesa relativa al presente provvedimento pari a €. 5.580,00 risulta già  impegnata sul cap. 

500 denominato ”Fabbricati ad uso amm.vo e istituzionale” al Titolo II – Spese in conto 

capitale – macro aggregato 202 del Bilancio di Previsione 2019/2021 dell’Esercizio 

finanziario 2019 in conto residui; 

 

2. di liquidare e corrispondere per le attività svolte in materia di prestazioni professionali e 
rimborso spese vive sostenute in favore del Geom. Gianluca Centorame – con sede legale 
in Pescara – via Bologna 13 – p.iva 01499240685 , l’importo lordo di € 5.580,00 mediante 
bonifico bancario su c/c indicato in fattura; 
 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 381 del 24/10/2019: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 
GIANNINI PATRIZIA in data 24/10/2019 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 408 1 98 CENTORAME GIANLUCA 5.580,00 

 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 24/10/2019. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 310 del 24/10/2019 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 24/10/2019.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 358 

 
Il 24/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 310 del 24/10/2019 con oggetto: 
 
Realizzazione passaggio coperto di collegamento tra la Residenza universitaria B. Croce e la mensa in 
Pescara - Geom. Gianluca Centorame - liquidazione fattura - CIG: Z8B2113670 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 24/10/2019 

 


